MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA NORMATIVA N.º 34/2022 - RET/IFSP, DE 12 DE JANEIRO DE 2022PORTARIA NORMATIVA N.º 34/2022 - RET/IFSP, DE 12 DE JANEIRO DE 2022

Aprova o novo Regulamento do Programa de Bolsas de
Iniciação Cien fica e Tecnológica (PIBIFSP) do Ins tuto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
– IFSP, e Revoga a Portaria 3.904, de 04 de dezembro
de 2018.

O REITOR REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto de 05 de abril de 2021,
publicado no Diário Oficial da União, de 06 de abril de 2021, seção 2, página 1, e considerando
o que consta no Processo Suap nº  23305.000679.2022-21, RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar o Regulamento do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação
Científica e Tecnológica (PIBIFSP), do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo, na forma do anexo.

Art. 2º  Revogar a Portaria no 3.904 de 04 de dezembro de 2018.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor a partir de 1º de Fevereiro de 2022. Integram a
esta o seguinte anexo:

Anexo I - Regulamento do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica e
Tecnológica do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo.

Dê ciência.

Publique-se.

São Paulo, 12 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente.

Silmário Batista dos Santos
Reitor

Publicado no sítio institucional em 13/01/2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Silmario Batista dos SantosSilmario Batista dos Santos, REITOR - CD1 - RETREITOR - CD1 - RET, em 12/01/2022 18:11:57.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

283056
0a195ad891

PORTARIA NORMATIVA N.º 34/2022 - RET/IFSPPORTARIA NORMATIVA N.º 34/2022 - RET/IFSP

Documento Digitalizado Público

Anexo I - PORT_NORMATIVA_RET_034_Aprova Regulamento Programa de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica -
PIBIFSP_PRD

Assunto:
Anexo I - PORT_NORMATIVA_RET_034_Aprova Regulamento Programa de Bolsas de Iniciação Científica e
Tecnológica - PIBIFSP_PRD

Assinado por: Glaucia Amancio

Tipo do Documento: Portaria - Normativa

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Documento Digital

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Glaucia Maria Amancio, COORDENADOR - FG1 - SER-RET , em 12/01/2022 18:20:00.

Este documento foi armazenado no SUAP em 12/01/2022. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

864978

bd5a41b8cf

Cópia de documento digital impresso por Glaucia Amancio (2221674) em 12/01/2022 18:20.

Página 1 de 1